
 

D.D. n. 27/2021 
Prot. n. 168 del 28.07.2021 

 
Rettifica della lettera e) dell’allegato al bando per la selezione di numero 4 
Senior Research Fellows e numero 2 Junior Research Fellows per la Scuola 
Superiore di Studi Avanzati Sapienza (SSAS) per il triennio accademico 2021-
2024 
      

IL DIRETTORE 
 

VISTO l’art. 14 dello Statuto vigente dell’Università di Roma “La Sapienza”; 
VISTO  il Codice Etico di Ateneo emanato con D.R. n. 1636 del 23 maggio 

2012; 
VISTO  il Codice di comportamento dei dipendenti della “Sapienza” emanato 

con D.R. n. 1528 del 27 maggio 2015; 
VISTO il D.R. n. 341 del 30 luglio 2009, con il quale è stata disposta 

l'istituzione della Scuola Superiore di Studi Avanzati; 
VISTO il D.R. n. 2454 del 26 luglio 2011, con il quale è stata attivata, a partire 

dall’anno accademico 2011/2012, la Scuola Superiore di Studi 
Avanzati Sapienza (SSAS); 

VISTO il D.R. n. 1852 del 26 giugno 2015 con il quale è stato emanato il 
nuovo Regolamento generale della Scuola Superiore di Studi Avanzati 
Sapienza (SSAS); 

VISTO  il D.R. n. 1134 del 29 aprile 2016 con il quale sono stati emanati il 
Regolamento per la selezione e ammissione degli studenti e per 
l’attività didattica della Scuola e il Regolamento per la partecipazione 
dei docenti alle attività didattiche della Scuola Superiore di Studi 
Avanzati; 

VISTO il D.R. n. 923 del 30/03/2021, con il quale il Prof. Mattia Giovanni 
Crespi è stato nominato Direttore della la Scuola Superiore di Studi 
Avanzati Sapienza (SSAS) per la parte residua dell’anno accademico 
2020/2021 e per il triennio accademico 2021/2024; 

VISTO il parere favorevole della Commissione didattica nella seduta del 27 
maggio 2021 per la selezione di n. 4 Senior e n. 2 Junior anche in 
considerazione delle prossime scadenze dei mandati dei fellows al 31 
ottobre 2021; 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo del 15 giugno 2021, con la quale si 
dà avvio alle procedure per la selezione di n. 4 Senior Research 
Fellows e n. 2 Junior Research fellows per la Scuola Superiore di Studi 
Avanzati Sapienza (SSAS) per il triennio 2021-2024; 

VISTO il bando per la selezione di numero 4 Senior Research Fellows e 
numero 2 Junior Research Fellows per la Scuola Superiore di Studi 
Avanzati Sapienza (SSAS) per il triennio accademico 2021-2024 
emanato con D.D. n. 26 del 20/07/2021; 

 
DISPONE 

 
La rettifica della lettera e) dell’allegato al bando per la selezione di numero 4 Senior 
Research Fellows e numero 2 Junior Research Fellows per la Scuola Superiore di 
Studi Avanzati Sapienza (SSAS) per il triennio accademico 2021-2024 emanato con 
D.D. n. 26 del 20/07/2021 così come segue: 

 



 

e)  che i seguenti sono i propri indicatori ASN (indicatori per i candidati all’abilitazione 
scientifica nazionale a), b), c), come definiti all’art. 2 commi 1 e 2 del DM 589/2018, i cui 
valori soglia sono riportati nelle Tabelle 3 e 4 allegate al medesimo DM 589/2018) 
 

Indicatori DM 589/2018 
(art. 2 commi 1 e 2) 

Indicatori del 
Candidato 

Valori soglia per Commissari 

Indicatore a)   

Indicatore b)   

Indicatore c)   

 

 

F.to         Il DIRETTORE 
Prof. Mattia Giovanni Crespi 

 

 


